2

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства      Ивановской области от 14.10.2021 № 462-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2021 году»

	В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» и Законом Ивановской области от 23.12.2020 № 89-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
 Внести в приложение 1 постановления Правительства Ивановской области от 14.10.2021 № 462-п «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2021 году» следующие изменения:
абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае увеличения объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, предоставляемых в случае оказания финансовой помощи органам местного самоуправления  муниципальных образований Ивановской области, предусмотренном абзацем пятым части 1 статьи 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» без внесения изменений в закон об областном бюджете, дополнительный объем дотации i-му муниципальному району (городскому округу) (Vдопi), предусмотренный сводной бюджетной росписью областного бюджета определяется по формуле:»;
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1 В случае увеличения объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, предоставляемых в случае оказания финансовой помощи органам местного самоуправления  муниципальных образований Ивановской области, предусмотренном абзацем пятым части 1 статьи 8 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области», в результате внесения изменений в закон об областном бюджете дополнительный объем дотации i-му муниципальному району (городскому округу) (V(З) допi) определяется по формуле:

V(З) допi = ∑V (З)доп (1) i + ∑V(З) доп (2) i, где:

V(З) доп (1) i - объем дотации бюджету i - го муниципального района (городского округа) исходя из уровня исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета i-ого муниципального района (городского округа) по состоянию на 1 ноября 2021 года;

V(З) доп (1) i = 1/2 RV4 × (Di / ∑ Di), где:

RV4   - распределяемый объем;

Di – абсолютное значение отрицательного отклонения процентного отношения объема налоговых и неналоговых доходов бюджета i- ого муниципального района (городского округа) по данным отчета об исполнении местного бюджета по состоянию на 01.11.2021 (исполнено) к объему налоговых и неналоговых доходов бюджета i - ого муниципального района (городского округа) по данным отчета об исполнении местного бюджета по состоянию на 01.11.2021 (утверждено) от среднего процента исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) по данным отчетов об исполнении местных бюджетов за 10 месяцев 2021 года (83,3%);

V (З) доп (2) i - объем дотации бюджету i - го муниципального района (городского округа) исходя из степени дотационности бюджета i – го муниципального района (городского округа):

V(З) доп (2) i =1/2 RV4 ×(dQi / ∑ dQi)».

	Губернатор
Ивановской области

  С.С. Воскресенский

06.12.21  Постановление по ДСБ-2021 (ноябрь)поправки И.А. 2  МОВ  12/7/2021 9:58:00 AM
image1.png